2

 (
ПРОЕКТ
)

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Череповецкой городской Думы
от 15.12.2016 № 262 «О городском бюджете на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов»

                                                                 Принято Череповецкой городской Думой

Рассмотрев представленные мэрией города материалы по уточнению городского бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, Череповецкая городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Череповецкой городской Думы от 15.12.2016 № 262 «О городском бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 цифры «6 674 297,4» заменить цифрами «6 675 812,9», цифры «6 980 305,3» заменить цифрами «6 981 820,8».
1.2. В пункте 10 цифры «3 466 228,4» заменить цифрами «3 467 743,9».
1.3. В приложении 1:
Строки:
	«
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-9 484 168,3

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-9 484 168,3

	807 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-9 484 168,3

	807 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	-9 484 168,3

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	9 484 168,3

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов
	9 484 168,3

	807 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	9 484 168,3

	807 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских округов
	9 484 168,3

»

заменить строками следующего содержания:
	«
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-9 485 683,8

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-9 485 683,8

	807 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-9 485 683,8

	807 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	-9 485 683,8

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	9 485 683,8

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов
	9 485 683,8

	807 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	9 485 683,8

	807 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских округов
	9 485 683,8

».

1.4. В приложении 5:
Строки:
	«
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 513 178,4

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
	3 466 228,4

 ».

заменить строками следующего содержания:
	«
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 514 693,9

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
	3 467 743,9

».

Строки:
	«
	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 385 481,8

	2 02 30024 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2 373 994,9

».

заменить строками следующего содержания:
	«
	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 386 997,3

	2 02 30024 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2 375 510,4

».

Строку:
	«

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	6 674 297,4
	»

заменить строкой следующего содержания:
	«

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	6 675 812,9
	».

1.5. В приложении 11:
Строки:
	«
	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	3 572 492,0

	Дошкольное образование
	07
	01
	1 678 038,0

	Общее образование
	07
	02
	1 425 581,1
	»

заменить строками следующего содержания:
	«
	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	3 571 307,5

	Дошкольное образование
	07
	01
	1 677 038,0

	Общее образование
	07
	02
	1 425 396,6
	».

Строку:
	«
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	228 572,9
	»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	231 272,9
	».

Строку:
	«
	Охрана семьи и детства
	10
	04
	105 410,7
	»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	Охрана семьи и детства
	10
	04
	108 110,7
	».

Строку:
	«
	ВСЕГО РАСХОДОВ

	6 980 305,3
	»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	ВСЕГО РАСХОДОВ

	6 981 820,8
	».

1.6. В приложении 13:
Строку:
	«
	Муниципальная программа «Развитие образования» на 2013 – 2022 годы
	01 0 00 00000

	3 371 784,9

»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	Муниципальная программа «Развитие образования» на 2013 – 2022 годы
	01 0 00 00000

	3 373 300,4

».

Строку:
	«
	Дошкольное образование
	01 1 00 00000

	1 641 048,8
	»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	Дошкольное образование
	01 1 00 00000

	1 643 748,8
	».

Строки:
	«
	Оказание содействия родителям (законным представителям) детей, посещающих дошкольные образовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы – образовательные программы дошкольного образования
	01 1 04 00000

	75 785,0

	Оказание содействия родителям (законным представителям) детей, посещающих дошкольные образовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы – образовательные программы дошкольного образования, за счет средств областного бюджета
	01 1 04 72020

	75 785,0

	Социальная политика
	01 1 04 72020
	10

	75 785,0

	Охрана семьи и детства
	01 1 04 72020
	10
	04

	75 785,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	01 1 04 72020
	10
	04
	300
	75 785,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	01 1 04 72020
	10
	04
	320
	75 785,0

»

заменить строками следующего содержания:
	«
	Оказание содействия родителям (законным представителям) детей, посещающих дошкольные образовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы – образовательные программы дошкольного образования
	01 1 04 00000

	78 485,0

	Оказание содействия родителям (законным представителям) детей, посещающих дошкольные образовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы – образовательные программы дошкольного образования, за счет средств областного бюджета
	01 1 04 72020

	78 485,0

	Социальная политика
	01 1 04 72020
	10

	78 485,0

	Охрана семьи и детства
	01 1 04 72020
	10
	04

	78 485,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	01 1 04 72020
	10
	04
	300
	78 485,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	01 1 04 72020
	10
	04
	320
	78 485,0

».

Строку:
	«
	Общее образование
	01 2 00 00000

	1 385 580,2
	»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	Общее образование
	01 2 00 00000

	1 384 395,7
	».

Строки:
	«
	Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования»
	01 2 07 00000

	41 873,4

	Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования» за счет средств областного бюджета
	01 2 07 72020

	41 873,4

	Образование
	01 2 07 72020
	07

	33 493,7

	Дошкольное образование
	01 2 07 72020
	07
	01

	17 015,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 2 07 72020
	07
	01
	600
	17 015,2

	Субсидии бюджетным учреждениям
	01 2 07 72020
	07
	01
	610
	15 001,1

»

заменить строками следующего содержания:
	«
	Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования»
	01 2 07 00000

	40 688,9

	Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования» за счет средств областного бюджета
	01 2 07 72020

	40 688,9

	Образование
	01 2 07 72020
	07

	32 309,2

	Дошкольное образование
	01 2 07 72020
	07
	01

	16 015,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 2 07 72020
	07
	01
	600
	16 015,2

	Субсидии бюджетным учреждениям
	01 2 07 72020
	07
	01
	610
	14 001,1

».

Строки:
	«
	Общее образование
	01 2 07 72020
	07
	02

	16 478,5

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 2 07 72020
	07
	02
	600
	16 478,5

	Субсидии бюджетным учреждениям
	01 2 07 72020
	07
	02
	610
	16 473,2

»

заменить строками следующего содержания:
	«
	Общее образование
	01 2 07 72020
	07
	02

	16 294,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 2 07 72020
	07
	02
	600
	16 294,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	01 2 07 72020
	07
	02
	610
	16 288,7

».

Строку:
	«
	ВСЕГО РАСХОДОВ

	6 980 305,3
	»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	ВСЕГО РАСХОДОВ

	6 981 820,8
	».

1.7. В приложении 15:
Строки:
	«
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА
	805

	3 329 024,3

	Образование
	805
	07

	3 193 285,3

	Дошкольное образование
	805
	07
	01

	1 602 651,9

	Муниципальная программа «Развитие образования» на 2013 – 2022 годы
	805
	07
	01
	01 0 00 00000

	1 600 102,1

»

заменить строками следующего содержания:
	«
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА
	805

	3 330 539,8

	Образование
	805
	07

	3 192 100,8

	Дошкольное образование
	805
	07
	01

	1 601 651,9

	Муниципальная программа «Развитие образования» на 2013 – 2022 годы
	805
	07
	01
	01 0 00 00000

	1 599 102,1

».

Строки:
	«
	Общее образование
	805
	07
	01
	01 2 00 00000

	17 015,2

	Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования»
	805
	07
	01
	01 2 07 00000

	17 015,2

	Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования» за счет средств областного бюджета
	805
	07
	01
	01 2 07 72020

	17 015,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	805
	07
	01
	01 2 07 72020
	600
	17 015,2

	Субсидии бюджетным учреждениям
	805
	07
	01
	01 2 07 72020
	610
	15 001,1

»

заменить строками следующего содержания:
	«
	Общее образование
	805
	07
	01
	01 2 00 00000

	16 015,2

	Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования»
	805
	07
	01
	01 2 07 00000

	16 015,2

	Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования» за счет средств областного бюджета
	805
	07
	01
	01 2 07 72020

	16 015,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	805
	07
	01
	01 2 07 72020
	600
	16 015,2

	Субсидии бюджетным учреждениям
	805
	07
	01
	01 2 07 72020
	610
	14 001,1

».

Строки:
	«
	Общее образование
	805
	07
	02

	1 399 466,0

	Муниципальная программа «Развитие образования» на 2013 – 2022 годы
	805
	07
	02
	01 0 00 00000

	1 398 952,0

»

заменить строками следующего содержания:
	«
	Общее образование
	805
	07
	02

	1 399 281,5

	Муниципальная программа «Развитие образования» на 2013 – 2022 годы
	805
	07
	02
	01 0 00 00000

	1 398 767,5

».

Строку:
	«
	Общее образование
	805
	07
	02
	01 2 00 00000

	1 359 393,0
	»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	Общее образование
	805
	07
	02
	01 2 00 00000

	1 359 208,5
	».

Строки:
	«
	Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования»
	805
	07
	02
	01 2 07 00000

	16 478,5

	Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования» за счет средств областного бюджета
	805
	07
	02
	01 2 07 72020

	16 478,5

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	805
	07
	02
	01 2 07 72020
	600
	16 478,5

	Субсидии бюджетным учреждениям
	805
	07
	02
	01 2 07 72020
	610
	16 473,2

»

заменить строками следующего содержания:
	«
	Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования»
	805
	07
	02
	01 2 07 00000

	16 294,0

	Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования» за счет средств областного бюджета
	805
	07
	02
	01 2 07 72020

	16 294,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	805
	07
	02
	01 2 07 72020
	600
	16 294,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	805
	07
	02
	01 2 07 72020
	610
	16 288,7

».

Строку:
	«
	Социальная политика
	805
	10

	135 739,0
	»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	Социальная политика
	805
	10

	138 439,0
	».

Строки:
	«
	Охрана семьи и детства
	805
	10
	04

	104 898,2

	Муниципальная программа «Развитие образования» на 2013 – 2022 годы
	805
	10
	04
	01 0 00 00000

	104 898,2

	Дошкольное образование
	805
	10
	04
	01 1 00 00000

	75 785,0

	Оказание содействия родителям (законным представителям) детей, посещающих дошкольные образовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы – образовательные программы дошкольного образования
	805
	10
	04
	01 1 04 00000

	75 785,0

	Оказание содействия родителям (законным представителям) детей, посещающих дошкольные образовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы – образовательные программы дошкольного образования, за счет средств областного бюджета
	805
	10
	04
	01 1 04 72020

	75 785,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	805
	10
	04
	01 1 04 72020
	300
	75 785,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	805
	10
	04
	01 1 04 72020
	320
	75 785,0

»

заменить строками следующего содержания:
	«
	Охрана семьи и детства
	805
	10
	04

	107 598,2

	Муниципальная программа «Развитие образования» на 2013 – 2022 годы
	805
	10
	04
	01 0 00 00000

	107 598,2

	Дошкольное образование
	805
	10
	04
	01 1 00 00000

	78 485,0

	Оказание содействия родителям (законным представителям) детей, посещающих дошкольные образовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы – образовательные программы дошкольного образования
	805
	10
	04
	01 1 04 00000

	78 485,0

	Оказание содействия родителям (законным представителям) детей, посещающих дошкольные образовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы – образовательные программы дошкольного образования, за счет средств областного бюджета
	805
	10
	04
	01 1 04 72020

	78 485,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	805
	10
	04
	01 1 04 72020
	300
	78 485,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	805
	10
	04
	01 1 04 72020
	320
	78 485,0

».

Строку:
	«
	ВСЕГО РАСХОДОВ

	6 980 305,3
	»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	ВСЕГО РАСХОДОВ

	6 981 820,8
	».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Череповецкой городской Думы по бюджету и экономической политике.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]